Протокол заседания Правления
НП «СРО «Дорожники Алтая» № 8

г. Барнаул «08» апреля 2013 г.

I. Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с
необходимостью добавления в Свидетельство о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, определенных видов работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
представленные следующими членами Партнерства: ООО «Сибирский Полюс»,
ООО «Стройсервис», ГУП «Крутихинское ДРСУ».
2. Прочее

11. Присутствовали:

-
Заместитель Председателя Правления:
Марков Виктор Васильевич - начальник ГУП «Алейское ДСУ - 3»;
члены Правления:
Рязанов Сергей Николаевич - директор ООО «Барнаульское ДСУ № 4»;
Николаев Сергей Семенович - начальник ГУП «Павловское ДРСУ»;
Павлюк Сергей Анатольевич - начальник ГУП «Завьяловское ДСУ № 5»;
Антипов Виктор Леонидович - начальник ГУП «Баевское ДРСУ»;
Ермолаев Владимир Сергеевич -начальник ГУП «Рубцовское ДСУ № 6»;
Потапов Петр Иванович - начальник ГУП «Каменское ДРСУ»;
Симаков Владимир Александрович - начальник ГУП «Алтайское ДРСУ»;
Дайбов Виталий Иванович - начальник ГУП «Шипуновское ДРСУ»;
Молчанов Александр Степанович - председатель совета директоров ОАО « ДСУ 1».

Приглашенные:
1. Ненашев Е.А. - Генеральный директор НП «СРО «Дорожники Алтая»;
2. Соловьева Н.М. - И.О. Зам. Генерального директора НП «СРО «Дорожники

Алтая».

III. Ход заседания Правления

Заседание открыл Заместитель Председателя Правления Марков В.В.
Марков В.В.: «Уважаемые члены Правления присутствует 10 членов Правления из
12. Кворум имеется. Считаете ли вы возможным начать заседание Правления?»
Голосовали: за - «10», против - «О», воздержались - «О».
Марков В.В.: «Предлагаю избрать секретарем данного заседания Соловьеву Н.М.».
Голосовали: за - «10», против - «О», воздержались - «О».

1. С информацией по первому вопросу повестки дня выступил Марков В.В.

1

Решили:
Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства следующим членам Партнерства:
ООО «Сибирский Полюс» согласно Приложению № 1 к настоящему Протоколу;
Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ООО «Сибирский Полюс» № 0116.00-2012-2221201862-С-167 считать
недействительным с момента выдачи нового.

Голосовали: за - «10», против - «О», воздержались - «О».

ООО «Стройсервис» согласно Приложению № 2 к настоящему Протоколу;
Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ООО «Стройсервис» № 0020.02-2010-24600764 И-С-167 считать
недействительным с момента выдачи нового.

Голосовали: за - «10», против - «О», воздержались - «О».

ГУП «Крутихинское ДРСУ» согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу;
Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ГУП «Крутихинское ДРСУ» № 0017.05-2010-2252003500-С-167
считать недействительным с момента выдачи нового.

Голосовали: за - «10», против - «О», воздержались - «О».

Заседание Правления закрыто.

Заместитель Председателя Правления Ш А У Л У В.В.Марков

Секретарь заседания Правления ^ '*•&<?• Н.М. Соловьева

\

Приложение № 1
к протоколу заседания Правления

НП «СРО «Дорожники Алтая»
№8 от 08.04.2013 г.

Свидетельство № 0116.01-2012-2221201862-С-167
Порядковый номер в реестре НП «СРО «Дорожники Алтая»: 126

Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают
в л и я н и е на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к
которым член Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация, основанная на

членстве лиц, осуществляющих строительство «ДОРОЖНИКИ АЛТАЯ», Общество с
ограниченной ответственностью «Сибирский Полюс» имеет Свидетельство:

№

25.
25.1.

25.2.
25.4.

25.7.

25.8.
29.
29.7.

33.

33.2.
33.2.1.

Наименование вида работ

Устройство автомобильных дорог и аэродромов
Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов
аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
Устройство оснований автомобильных дорог
Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими
материалами
Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных
дорог
Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
Устройство мостов, эстакад и путепроводов
Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков
водоотводных
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),
стоимость которых по одному договору не превышает 10 млн. рублей
Транспортное строительство
Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

Приложение № 2
к протоколу заседания Правления

НП «СРО «Дорожники Алтая»
№ 8 от 08.04.2013 г.

Свидетельство № 0020.03-2010-2460076411-С-167
Порядковый номер в реестре НП «СРО «Дорожники Алтая»: 101

Виды работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к
которым член Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация, основанная на
членстве лиц, осуществляющих строительство «ДОРОЖНИКИ АЛТАЯ», Общество с
ограниченной ответственностью «Стройсервис» имеет Свидетельство:

*
6.
6.1.
6.2.
6.3.
25.
25.1.

25.2.
25.4.

25.6.
25.7.

25.8.
33.

33.2.
33.2.1.

Наименование вида работ

Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
Опалубочные работы
Арматурные работы
Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
Устройство автомобильных дорог и аэродромов
Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов
аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
Устройство оснований автомобильных дорог
Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими
материалами
Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных
дорог
Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),
стоимость которых по одному договору не превышает 10 млн. рублей
Транспортное строительство
Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

Приложение № 3
к протоколу заседания Правления

НП «СРО «Дорожники Алтая»
№ 8 от 08.04.2013 г.

Свилетельство № 0017.06-2010-2252003500-С-167
Порядковый номер в реестре НП «СРО «Дорожники Алтая»: 18

Вилы работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к
которым член Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация, основанная на

членстве лиц, осуществляющих строительство «ДОРОЖНИКИ АЛТАЯ», Государственное

^янтарное предприятие дорожного хозяйства Алтайского края «Крутихинское дорожное
р^монтно - строительное управление» имеет Свидетельство:

я

5.2.

25.
25.1.

25.2.
25.4.

25.6.
25.7.

29.

29.1.

29.2.

29.7.

•̂  ->
5э.

л *> **\33.2.
33.2.1.
33.2.6.
33.3.
33.12.

Наименование вида работ

Земляные работы

Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

Устройство автомобильных дорог и аэродромов
Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов
аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
Устройство оснований автомобильных дорог
Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими
материалами
Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных
дорог
Устройство мостов, эстакад и путепроводов

Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад
и путепроводов

Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков
водоотводных

Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),
стоимость которых по одному договору не превышает 500 млн. рублей
Транспортное строительство
Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
Мосты (большие и средние)
Жилищно-гражданское строительство
Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за
исключением объектов гидроэнергетики)